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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE OCTUBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 11 de octubre de 2023, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

11 DE OCTUBRE DE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1414/23 RANDSTAD / SGS.  Para resolución.  

2.2. SNC/DE/014/23 HENAR ENERGÍA S.L. Informe de art. 21.  

2.3. CFT/DE/159/23 BURCAPE HOUSE, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (ISF SECTOR S-26 SOLAR). Informe de art. 21.  

2.4. CFT/DE/172/23 RETIRO ENERGIA 3, S.L. / REE (NUDO MONCAYO 

220 KV). Informe de art. 21.  

2.5. CFT/DE/153/23 NUEVA ERA SOLAR M&D II, S.L. / REE (PF COSTA 

LUZ_0). Informe de art. 21.  

2.6. CFT/DE/227/23 GREEN CAPITAL POWER 161, S.L. / REE (PE 

HINOJOSA). Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DE/236/23 TREBOL DESARROLLOS FOTOVOLTAICOS 

ESPAÑA,  S.L. / REE ( PSF LA LADERA). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/238/23 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L.  Y GLOBAL 

OTTAWA, S.L. / REE (TÓRTOLES). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/239/23 FULSOLAR ECO ENERGÍAS, S.L.. Y SOLESOL 

FOTOVOLTAICA, S.L. / REE (PSFV BIERZO). Informe de art. 21.  

2.10. CFT/DE/241/23 TAYAN INVESTMENT 5, S.L. / REE (ATÓN ENERGY). 

Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DE/260/23 SOLEN ENERGIA RIBERA, S.L.U /REE (PV PSF 

EBRO II). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/275/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE CAELUM, S.L. / REE (PE 

CIRERER). Informe de art. 21.  
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2.13. CFT/DE/163/23 RENOVALIA BEJIS, S.L.U. / RED ELÉCTRICA DE 

ESPAÑA, S.A.. Informe de art. 21.  

2.14. CFT/DE/164/23 MITRALEX ENERGÍA, S.L. / RED ELÉCTRICA DE 

ESPAÑA, S.A.. Informe de art. 21.  

2.15. CFT/DE/175/23 SOLAR ACAMAR REQUENA, S.L.U. / REE (NUDO 

REQUENA 400 KV). Informe de art. 21.  

2.16. CFT/DE/210/23 ES PLANTA SOLAR 5, S.L.U. / REE (PSF SALINETAS 

II). Informe de art. 21.  

2.17. CFT/DE/009/23 PARQUE EÓLICO MONTE DE LA CUEVA, S.L. / REE  

(ST SANTIZ 220 KV). Informe de art. 21.  

2.18. CFT/DE/061/23 PVSS MADRID I, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PFV ALJARAFE SOLAR). Informe de art. 21.  

2.19. CFT/DE/065/23 DANPA ACTIVE, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PFV DON PELAYO). Informe de art. 21.  

2.20. CFT/DE/067/23 STATKRAFT IBERIA CINCO, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (FV PEDRINYA Y FV RIURAS). Informe de art. 

21.  

2.21. CFT/DTSA/288/22 CINCO 118AB VS DIALOGA_INCUMPLIMIENTO 

CONTRATOS. Informe de art. 21.  

2.22. INF/DC/403/23 TELEFONICA / VEGAP (E-2019-001). Para discusión 

y, en su caso, aprobación.  

2.23. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VS/0299/10 CONSEJO COLEGIOS ODONTOLOGOS Y 

ESTOMATOLOGOS.  Para resolución.  

3.2. S/DC/0565/15 LICITACIONES APLICACIONES INFORMÁTICAS. Para 

resolver sobre casación.  

3.3. S/DC/0585/16 SERVICIOS DE VIGILANCIA.  Para resolución.  

3.4. S/0633/18 KANTAR MEDIA.  Para resolución.  

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=CFT%2fDE%2f061%2f23&ambito=Conflictos&SucesoAResaltar=638297719170000000
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4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE OCTUBRE DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 11 de octubre de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1414/23 RANDSTAD / SGS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente 2.2. SNC/DE/014/23 HENAR ENERGÍA S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/159/23 BURCAPE HOUSE, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (ISF SECTOR S-26 SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/172/23 RETIRO ENERGIA 3, S.L. / REE (NUDO 

MONCAYO 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/153/23 NUEVA ERA SOLAR M&D II, S.L. / REE (PF 

COSTA LUZ_0).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/227/23 GREEN CAPITAL POWER 161, S.L. / REE 

(PE HINOJOSA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/236/23 TREBOL DESARROLLOS 

FOTOVOLTAICOS ESPAÑA,  S.L. / REE ( PSF LA LADERA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/238/23 ALFANAR ENERGIA ESPAÑA S.L.  Y 

GLOBAL OTTAWA, S.L. / REE (TÓRTOLES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/239/23 FULSOLAR ECO ENERGÍAS, S.L.. Y 

SOLESOL FOTOVOLTAICA, S.L. / REE (PSFV BIERZO). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/241/23 TAYAN INVESTMENT 5, S.L. / REE (ATÓN 

ENERGY).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c141423
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/260/23 SOLEN ENERGIA RIBERA, S.L.U /REE (PV 

PSF EBRO II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/275/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE CAELUM, S.L. / 

REE (PE CIRERER).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/163/23 RENOVALIA BEJIS, S.L.U. / RED 

ELÉCTRICA DE ESPAÑA, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/164/23 MITRALEX ENERGÍA, S.L. / RED 

ELÉCTRICA DE ESPAÑA, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente. CFT/DE/175/23 SOLAR ACAMAR REQUENA, S.L.U. / REE 

(NUDO REQUENA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/210/23 ES PLANTA SOLAR 5, S.L.U. / REE (PSF 

SALINETAS II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/009/23 PARQUE EÓLICO MONTE DE LA CUEVA, 

S.L. / REE  (ST SANTIZ 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/061/23 PVSS MADRID I, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV ALJARAFE SOLAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/065/23 DANPA ACTIVE, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (PFV DON PELAYO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/067/23 STATKRAFT IBERIA CINCO, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (FV PEDRINYA Y FV 

RIURAS).  
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/288/22 CINCO 118AB VS 

DIALOGA_INCUMPLIMIENTO CONTRATOS..  

• Informe INF/DC/403/23 TELEFONICA / VEGAP (E-2019-001).  

• Resolución en el expediente  VS/0299/10 CONSEJO COLEGIOS 

ODONTÓLOGOS Y ESTOMATÓLOGOS.   

• Acuerdo en el expediente  S/DC/0565/15 LICITACIONES 

APLICACIONES INFORMÁTICAS.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/infdc40323
https://www.cnmc.es/expedientes/vs029910

